
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

23.12.2019 № 519/01-08

О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства 
«Учитель года -  2020», «Воспитатель года-2020»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации 
города Лысьвы, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения престижа 
педагогической профессии и распространения передового опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Учитель года -  2020», «Воспитатель года -2020» с 
15 по 27 января 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый список участников конкурса в соответствии с 
поданными заявками.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. довести расписание конкурсных мероприятий до участников конкурса, 

членов жюри;
3.2. обеспечить явку конкурсантов, членов жюри и педагогов на мероприятия 

в соответствии с расписанием;
3.3. организовать методическое и психологическое сопровождение 

участников конкурса.
4. Директору МБУДО «ДД(Ю)Т» Шатовой Н.И. организовать проведение:
4.1. открытия конкурса 20 января 2020 г. с 17.00 час.;
4.2. закрытия конкурса 27 января 2020 г. с 17.00 час.
5. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В. организовать проведение 

конкурсных мероприятий:
5.1. «Кабинет психолога» 15-16 января 2020 г. (по расписанию);
5.2. «ООД. Самоанализ» 21-22 января 2020 г. (по расписанию);

«Урок. Самоанализ» 21-22 января 2020 г. (по расписанию);
5.3. «Психологическое представление (заключение) 21 января 2020 г.;
5.4. «Мастер -  класс с решением психолого-педагогической задачи» 23-24 

января 2020 года (по расписанию);



5.5. «Метапредметное испытание в номинации «Смысловое чтение»» 25 
января 2020 г.

6. Директорам МБОУ «СОШ № 2 с углублённым изучением отдельных 
предметов» (ул. Орджоникидзе, 35) Селивановой Н.Л. и МБДОУ «Детский сад № 
11» (ул. Оборина, 11) Васильевых И.Л. создать условия для проведения 
конкурсных испытаний 21-22 января 2020 г. (согласно расписанию).

7. Начальнику отдела по работе с педагогическими кадрами Новиковой Н.А.:
7.1. подготовить призы, подарки участникам и победителям конкурса в 

соответствии со сметой расходов на данное мероприятие;
7.2. организовать вручение призов и подарков участникам конкурса на 

церемонии закрытия 27 января 2020 года.
8. Произвести оплату призов и подарков за счёт сметы «Мероприятия в 

области образования».
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
|1  is 
•ч&Д% 
\ * У



Приложение к приказу 
начальника Управления 
образования
от 23.12.2019 г. № 519/01-08

Список участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства «Учитель года -  2020», «Воспитатель года-2020»

№ ФИО Номинация Образовательная
организация

1 Печкина 
Ольга Римовна учитель МБОУ «СОШ № 7»

2 Г абдулханова 
Лариса Фаузихановна учитель МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП»
3 Малая

Елена Валериевна учитель МАОУ «СОШ № 3»

4 Павлова
Лия Александровна учитель МБОУ «СОШ № 6»

5 Фахртдинова 
Динара Вахитовна учитель МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП»
6 Бронникова 

Кристина Андреевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 38»

7 Никулина
Татьяна Викторовна воспитатель МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад № 21» МО «ЛГО»
8 Метелева

Лариса Аркадьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 17»

9 Мосеева
Юлия Владимировна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 39» МО «ЛГО»
10 Арасланова 

Юлия Вячеславовна воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 26»

11 Долгополова 
Светлана Анатольевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 27»
12 Кынкурогова 

Анастасия Сергеевна
педагог-
психолог

МБОУ «СОШ № 16 с 
УИОП»

13 Панькова
Ольга Владимировна

педагог-
психолог

МАДОУ «Детский сад 
№ 39» МО «ЛГО»

14 Мужикова
Татьяна Владимировна

педагог-
психолог

МБДОУ «Детский сад 
№ 38»

15 Черевко
Софья Викторовна

педагог-
психолог МБУДО «ДД(Ю)Т»

16 Наймушина 
Юлия Сергеевна

педагог-
психолог

МБДОУ «Детский сад 
№ 11»

17 Сергеева
Эльвира Халимовна

педагог-
психолог

МАДОУ «ЦРР-Детский 
сад № 21» МО «ЛГО»


